już były zawarte, a przygotowania do koronacyi w Moskwie już poczynione; koronacya zaś miała być jak najokazałsza, w obec nuncyusa i kilku nowomianowanych Biskupów naszych. — Wiedzieli zresztą o tem, że w najbliższym czasie będzie miał ręce wolne; — i całą budowę tak mozolnie wzniesioną zachwieje.

Ale niewypredzajmy wypadków. — W dniu 27 (15) czerwca 1883 r. t. j. w rok po objęciu rządów przez generała Hurkę a. na kilka miesięcy przed przeniesieniem z Piotrowa do Wilna generała Kochanowa „Goniec Urzędowy“ („Pravitelstwennyj Wiestnik“) pomieszczył obszerny dokument, określający owoczesne i najbliższe przyszłe położenie Kościoła katolickiego w posiadłościach rosyjskich.